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Fizyka: Nobel za złamanie symetrii

Jak pisze serwis "Nauka w Polsce - PAP" w roku 1960 Yoichiro Nambu sformułował matematyczny
opis spontanicznego złamania symetrii w fizyce cząstek elementarnych. Teorie Nambu okazały się
niezwykle użyteczne w tworzeniu Modelu Standardowego, który opisuje zachowanie najmniejszych
cząstek materii.
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Makoto Kobayashi i Toshihide Maskawa wykazali w latach 70., że Model Standardowy trzeba
rozszerzyć, wprowadzając trzecią rodzinę kwarków. Istnienie tych kwarków udowodniono
w ostatnich latach - dzięki niezależnym eksperymentom przeprowadzonym w detektorach BaBar
(Stanford, USA) oraz Belle(Tsukuba, Japonia).

Wcześniej szwedzki dziennik "Dagens Nyheter" spekulował, że jednym z głównych kandydatów do
nagrody są odkrywcy pierwszych planet pozasłonecznych - polski astronom Aleksander Wolszczan,
wspólnie z dwoma Szwajcarami Michelem Mayorem i Didierem Quelozem.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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